gratia, Magalonensis episcopus... causa permutacionis sive escambis... 

Et ego Petrus Guntardi supradictus, predictam permutationem et escambium reciens 

a vobis, domino meo Magalonensi episcopo, nomine permutacionis predictorum, do, 

cedo pro permutatione sive escambio, et pro libero et franco alodio, vobis domino 

B(ernardo), Magalonensi episcopo, et successoribus vestris, omnia infrascripta 

usatica, et dominia, et laudimia, in honoribus et possessionibus infrasciptis ; que 

usatica sunt novem solidi et tres denarios pro quadam domo que est in 

Montepessulano, et jungitur cum domo Martini de Bejanicis. 

Et Martinus de Bejanicis, et uxor quodam Petri de Bejanicis, decem et septem 

denarios cum obolo, pro quibusdam dominibus quas possident in Montepessulano, 

et junguntur cum dicta domo Willelmi de Conchis. 

Et Petrus de Corconna, quatuor denarios et obolum, pro quadam domo que jungitur 

cum dominibus predictorum Martini de Bejanicis et Uxoris quodam P. de Bejanicis. 

Item Raimindus de Anglars, novem denarios pro quadam domo quam possidet, et 

jungitur cum domo Petri de Corconna. 

Et Willelmus de Venranicis, duos denarios pro quadam domo quam possidet, que 

jungitur cum domo R. de Anglars. 

Item Willelmus Anruol, duos denarios pro quadam domo quam possidet, que 

junglitur cum domo dicti W. de Venranicis... (....)" 

Traduction: Et moi Pierre Guntard, à l'instant comme convenu, (à vous) mon seigneur 

évêque de Maguelone, en raison de cette permutation ou échange, (je) cède, libre de droit et 

de franc alleu, à vous seigneur Bernard évêque de Maguelone, et à tous vos successeurs, (Suit 

la succession de l'acte, mais plus loin :) 

Et Martine de Bejan, veuve de Pierre de Bejan, dix-sept deniers avec obole pour le domaine 

qu'elle possède à Montpellier et qui confronte celui de Guilhaume de Conchis. 

Et Pierre de Corconne, quatre deniers avec obole, pour la maison qui confronte la maison de 

Martine de Bejan veuve de Pierre de Bejan. 

De même pour Raimond de Anglars, neuf deniers pour la maison qu'il possède attenante à 

celle de Pierre de Corcone. 

Et pour Guilhaume de Vendargues, deux deniers pour la maison qu'il possède et qui 

confronte la maison de R. de Anglars, 

De même pour Guilhaume Anruol, deux deniers pour la maison qu'il possède et qui confronte 

celle dite de Guillaume de Vendargues. 

Preuve de l'existence, en 1222, d'un prieur de Vendargues par la présence du diacre titulaire 

de cette chapelle, pas encore assez importante pour figurer au chapitre de Maguelone. Ce qui 
veut dire qu'une communauté chrétienne vivait sur ce domaine et que l'un des habitants,